
Terça-feira, 21 de novembro de 2023 às 11:31, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5356346: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

90-23 - SISTEMA CBO-CNAE

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

0E41F521B4D52C66707D4031419A8C0ACEA480C2

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5356346

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5356346


                                  

                      

Página: 1
 

/ 2 
  

                                  

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA 
  

          

     

Nr.:   90/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400 
      

     

   Processo Adm.: 90/2023
  

   

Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 17/11/2023
  

   

CEP: 88440-000 - Imbuia 
    

         

               

  

                                  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 0E41F521B4D52C66707D4031419A8C0ACEA480C2 

  

                                  

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                  

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                  

      

a) Nr. Processo: 
  

90/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

90/2023 - IL 
  

      

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
  

          

21/11/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa especializada para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAMENTO E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DO SOFTWARE “SISTEMA CBO/CNAE”, PARA USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO, DO MUNICÍPIO 
DE IMBUIA/SC. 

    

                

                                  

  

Participante: INFOVR-TECNOLOGIA E CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - M 
    

                                  

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                                  

  

1 Prestações de serviços de instalação, parametrização, treinamento e serviços 
complementares de manutenção, atualizações e assistência técnica do software 
“SISTEMA CBO/CNAE”, possuindo as seguintes características mínimas: Oferecer 
espaço, incluso no custo, de hospedeiro para armazenamento e hospedagem do 
Sistema, Permitir a importação mensal do arquivo SEFIP.RE gerado pelo Sistema de 
Folha de Pagamento da Entidade, Permitir a emissão de Relatório Analítico de 
funcionários por CBO incluindo no mí - Prestações de serviços de instalação, 
parametrização, treinamento e serviços complementares de manutenção, atualizações 
e assistência técnica do software “SISTEMA CBO/CNAE”, possuindo as seguintes 
características mínimas: Oferecer espaço, incluso no custo, de hospedeiro para 
armazenamento e hospedagem do Sistema, Permitir a importação mensal do arquivo 
SEFIP.RE gerado pelo Sistema de Folha de Pagamento da Entidade, Permitir a 
emissão de Relatório Analítico de funcionários por CBO incluindo no mí 

12,000 MÊS 
 

385,00 4.620,00
    

                            

        

Marca: INFOVR 
                    

                                  

               

Total do Participante:
          

               

4.620,00
   

                           

                                  

                

Total Geral:
         

                

4.620,00
  

                           

                                  

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                  

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                  

          

 

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
 

03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 4.620,00
 

     



        

  

Página: 2
 

/ 2 
  

        

             

   

Imbuia, 
 

21/11/2023 
     

            

            

 

LAURI MOMM 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

 

 


		2023-11-21T11:31:11-0300




